mubalig melalui kota pelabuhan di bawah kekuasaan kerajaan-

kerajaan HinduBuddha. Di Leran, Gresik terdapat nisan kubur

yang memuat nama Fatimah binti Maimun bin Hibatullah

berangka tahun 475 H/ 1082 M. Berita asing dari Tiongkok yang

ditulis Ma-Huan dari sekitar 1433 M dan berita Portugis

terutama dari Tome Pires (1512-1515) memberikan gambaran

tentang kehadiran para pedagang dan ulama di kota-kota

pelabuhan pesisir utara Jawa. Babad-babad seperti Babad Tanah